
2020 年２月 27 日 
生徒の皆さん 
保護者の皆さまへ 

 

2019 年度卒業式についてのお知らせ 
 

常翔学園中学校・高等学校 
校 ⻑  北 尾 元 一 

 
拝啓 向春の候、保護者の皆さま方にはますますご清祥のことと存じます。平素より本
校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度の新型コロナウイルスによる感染症拡大を防止するため、学園では、生
徒・保護者が講堂や体育館で一堂に会する形での卒業式は行わないことを決定いたしま
した。本校としましても苦渋の決断となりましたが、卒業式につきましては、形を変え
下記により挙行したく、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 
記 

（１）高校卒業式（3 月 2 日）について 
    例年総合体育館アリーナで実施している全体での式典は中止し、14：00 より

クラスごと教室内で卒業証書授与式を行います。大変恐縮ではございますが、保
護者の方のご出席はご遠慮いただき、在校生も参加せず、卒業生のみで挙行いた
します。当日の卒業生の集合は以下の通りとなります。 

   13：00 卒業生幹事集合（探究学習室） 
   13：30 校友会表彰（第２特別教室） 
   13：40 一般生徒教室集合 
   14：00〜15：00 

 放送により各種表彰者紹介、送辞、答辞、学校⻑式辞の後、各教室に
て卒業証書授与、その他 

 
（２）高校卒業式予行、予餞会・謝恩会について 
    ２月２９日に予定している卒業式予行と予餞会、また卒業式当日の謝恩会も中

止とさせて頂きます。 
 
（３）中学校卒業式（3 月 14 日）について 
    高校に準じます。詳細は中学校各学年から後日お知らせいたします。 

 以上 


